
 

 

ПОВИК ЗА УЧЕСТВО  НА 

2. МЕЃУНАРОДНА КОНФЕРЕНЦИЈА 
 
„БИБЛИОТЕКАРОТ ДЕНЕС: ПРОФЕСИЈА ВО ТРАНСФОРМАЦИЈА“ 

4-5 јуни 2026 год. 
НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола, РС Македонија 

 
Поттеми: 
 

 Современ библиотекар и АИ – можности и опасности 
 Предизвици во создавање на компетентен библиотечен кадар 
 Инклузивна улога на библиотекарот во социјално изолирано општество 
 Што бараат корисниците од библиотекарот на новото време?  
 Улога на библиотекарот во оформување на актуелен библиотечен фонд  

Цел на конференцијата: да се истакне еволутивниот развој на библиотекарската 
професија, да се обезбеди академска и стручна платформа за размена на 
добри практики и да се иницира научна и професионална дискусија за идните 
насоки на нејзиниот развој. Ќе се разгледуваат и актуелните предизвици со 
кои се соочуваат библиотекарите денес - од ограничени ресурси до потребата 
од стекнување нови дигитални компетенции - како и можностите за нивно 
јакнење, унапредување и континуиран професионален раст. 

 
Важни датуми: 
📅📅 Рок за поднесување на апстракти: 30.03.2026 г. 
📅📅 Известување за прифатени апстракти: 10.04.2026 г. 
📅📅 Краен рок за доставување трудови: 15.05.2026 г. 
📅📅 Краен рок за учество без труд: 15.05.2026 г. 

 
Контакт: 
📧📧 Испратете ги вашите апстракти на: milka.kotevska@nuub.mk 
👤👤 Контакт лице: Милка Котевска  
📞📞 Телефон: +389 70 719 859 
ℹ Повеќе информации: www.nuub.mk 

 
Котизација за учество без труд: 1000 ден. 
(работни материјали, ужина/ручек, сертификат за учество) 
 
 
  

mailto:milka.kotevska@nuub.mk


 

СТРУКТУРА НА АПСТРАКТОТ 
 
 

Наслов 
(center, 14 Points Times New Roman, Bold) 

 
Под насловот, во десниот агол, да се наведе 

(10 Points Times New Roman, Italicize): 
- титулата, името (имињата) и презимето (презимињата) на авторите,  

- институција на афилијација на авторот/авторите. 
- податоци за контакт (е-пошта, телефон) 

 
Апстракт 

(center, 11 Points Times New Roman, Bold) 
 
Апстрактот е ограничен на максимум 250 зборови, на македонски и англиски јазик. 
Апстрактот е во еден параграф, кој се однесува на најважните елементи кои ги 

опфаќа статијата. (11 Points Times New Roman) 
 
Клучни зборови: 5-7 клучни зборови. (11 Points Times New Roman, Italicize Each 

Word) 
 

Работни јазици на Конференцијата: македонски, англиски јазик и други 
регионални јазици. 

Презентациите на трудовите на Конференцијата треба да бидат изработени во 
Power Point, на македонски и /или англиски јазик со времетраење ограничено 
на 10 минути. 

Уредувачки одбор: 

м-р Милка Котевска, виш библиотекар, НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола 
м-р Мариче Боздоганова, библиотекар советник, НУУБ „Григор Прличев“ Охрид 
Билјана Аџиовска-Панџарова, виш библиотекар, ЈУ ГБ „Браќа Миладиновци“ Скопје 
 
 
УПАТСТВО ЗА АВТОРИТЕ 

 
До уредувачкиот одбор на конференцијата може да се испратат само оригинални 

трудови (претходно да не се објавени), во рамките на дадената тема и поттемите, 
технички уредени и подготвени согласно ова упатство.  

Уредувачкиот одбор по разгледувањето на целосните трудови, врз основа на 
објавените критериуми, ќе донесе одлука кои трудови ќе бидат презентирани на 
конференцијата, а кои само ќе бидат објавени во електронска и печатена форма. 
 

  



ТЕХНИЧКО УРЕДУВАЊЕ НА ТРУДОВИТЕ/СТАТИЈАТА 
 

1. Маргини: Top – 2,54, Down - 2,54, Left - 3, Right – 2,5, Gutter 0 cm, Header – 
1,25, Footer – 1,25. Текстот да биде пишуван во проред 1,5 во Times New 
Roman со македонска поддршка, со големина на буквите 12.  

2. Трудовите освен на првата страница не треба да го содржат името на авторот 
на другите страници.  

3. Цитирањата и забелешките треба да се ставаат на крајот од страницата (footer) 
и да бидат последователно нумерирани со арапски бројки со фонт големина 
10.  

4. Табелите, графиконите и други илустрации треба да бидат со наслов и 
последователно нумерирани со арапски бројки и со курзивен стил. 

5. Задолжително е да се наведат сите библиографски извори кои се користени 
во подготовка и пишувањето на трудот  

 
За книга 
Презиме, иницијали. (година). Наслов на книга. Издание (доколку не е прво издание). 

Место на издавање: Издавач. 
За труд во научно списание  
Презиме, иницијали. (година). „Наслов на статијата“. Име на научното списание, 

волумен (број), страници. 
За електронски извори  
Доколку изворот е достапен онлајн се наведува на почетокот, додека целата интернет 

адреса (URL) потребно е да се наведе на крајот од референцата, како и датумот кога е 
пристапено на страницата. 

 
 

СТРУКТУРА НА ТРУДОТ/СТАТИЈАТА 
Наслов 

(center, 14 Points Times New Roman, Bold) 
 

Под насловот, во десниот агол, да се наведе 
(10 Points Times New Roman, Italicize): 

- титулата, името (имињата) и презимето (презимињата) на авторите,  
- институција на афилијација на авторот/авторите. 

- податоци за контакт (е-пошта, телефон) 
 

Апстракт 
(11 Points Times New Roman, Bold) 

Апстрактот е ограничен на максимум 250 зборови, во еден параграф, кој се однесува 
на најважните елементи кои ги опфаќа статијата. (11 Points Times New Roman) 

Клучни зборови: 5-7 клучни зборови. (11 Points Times New Roman, Italicize) 
 
Главен дел на текстот (12 Points Times New Roman, single line) 
Референци (10 PointsTimes New Roman, single line) 
Резиме и клучни зборови на англиски јазик 


	Важни датуми:
	Контакт:

